de    Gray    Cestrias  ̂     eliguntur    episcopi.     Cruce   signati 
Franci    debellant    hsereticos   Provincise.     Facta   est  dis- 

cordia     inter     regem    Anglise     et    regeni    Scotise/    sed 

pacificati  sunt  ;    debent    etiam    in    perpetuum     obsides 

prtestari  de  Scotia  pro  voluntate  regum  Anglias.     Rex 
Alemannise    coronatur   in   imperatorem,    Romse,    mense 

Junio.      Induloetur     conventuaiibus     ecclesiis     Anglise  Partial  re- 

semel  in  ebdomada    divina    celebrare.     Cuidam  propter  |^^^j^°'^^,_°* 
immane   scelus    est    injunctnm    a   magistro    P[etro]  de  diet. 
Curbulle   archiepiscopo    Senonis,  ut    omni    die    Veneris 

carnibus  vesceretur."^ 

Mccx.     Grave     taUagium     fecit     rex     super     omnes  f-  i-^  fj- 

ecclesias   Anglias.     Rex  totam    Hiberniam   et   magnam  Subjuga- 
partem     Wallise     sibi    subjugavit.      Nascitur     ei    filia  ]^^^  ̂ nd 

nomine    Johanna    xi.    kal.    Augusti.     Otho  imperator,  Wales, 

occupatis  quibusdam  terris  quas  Papa  tenuit,  excommu- 
nicatur.     W[illelmus]  de  Verdun  archidiaconus    Gloces- 
tria3  obiit.     Mauri  cius    succedit.     Obiit   Acarius    abbas 

de  Brugge."     Willelmus  de  Breuse  evasit  in  Franciam  ; 
uxor  ejus  et  liberi  capti  et  incarcerati  fame  perierunt. 

Magnum    gelu    fuit   a   vigilia  Circumcisionis  usque  ad  ̂^'^^^  ̂"^^"^ 
festum  Sancti  Valentini.  •  to  Feb.  14. 

Mccxi.  Walterus  de  Lacy  ab  Hibernia  agitur  in 

exilium.  Grave  taUagium  fuit  super  clericos.  Otho 

imperator     excommunicatus      subicit      sibi     Apuliara. 

'  Matilda, -wife  of  Henry  the  Lion,  '       *  The  Annales  Ecclesiaj  Wigor- 
duke  of  Saxony.  ,  niensis,  which  contain  this  passage, 

-  t.c.  Archdeacon  of  Wells.  .1  add  et  aliis  diebus  ubstinerct.  Whar- 

^  Cestrice']   Cicestriac,  MS.  ton  i.  p.  480. 4 

William  I.  |        "  i.e.  Peterborough. 
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Battle  of 
Nava»  de 
Tolosa. 

A.D.  1211,  Debellata^   Norwallia    per    Jobannem    regem   Angliae, 

Subnus-      pvinceps    ejus    Lewelinus   cum    rege    pacilicatur,    datis 
Llewellyn,  obsklibus    et    teiTis    multis    cum    clecima   vaccanim   et 

aliis  monilibus  multis.    Nuncii  domini  Papaj  veuerunt 

in  Angiiam  propter  pacem  ecclesise,  sed  infecto  negotio 
redicrunt.     Willelmus  de  Breuse  exul  obiit. 

Otho  IV.         MCCXii.     Othone    imperatore    a  Papa  Innocentio  III. 

attacked  by  i-eprobato    propter    injurias    Komanse    ecclesiaB    illatas, 
Fredericus     puer     cum     exercitu     magno    mittitur    in 

Alemanniam    contra  Otiionem.      Christiani^  cum   mul- 

titudine   Saracenorum,    Meraniumelin  ^    existente    duce, 
congredientes    in    Hispania,    in    primo     cougressu    in 

fugam  cos  vertunt,  et  usque  ad  xlv.  [milia]  occidunt.  In- 
firmi  in  interdicto  conimunicantur.     Malgerius  episcopus 

Wigornife    kal.    Jub'i    obiit.     Archiepiscopus    Eboraci,^ 
J[ohannes]  ̂     archiepiscopus    Dublinias,    Robertus  °    epi- 

scopus Bangoruni,  et  S[ainpson]  abbas  Sancti  Edmundi 

obicrunt.    Petrus  de  Poiite  Frigido  ̂   futiu'orum  prsesagus 
aperte    prsedixit    regi,    quod     in    proxima    Ascensione 

regnum    amitteret.      Lundonia    magna  ex   parte   com- 
buritur  cum    pontc    et    ultra    et    citra  pontem ;  multa 
milia  hominum  combusta  et  aquis  submersa  percunt. 

Submission      Mccxiii.     Rex     Anglia3     Joluiiines,      deposito     regni 
of  .John  to  fliademate  die  Ascensionis,  et  subiciens  se  domino  Papas I'ope  Inno-  .  ...  .  : cent  III.  Innocentio  III.  cum  regnis  suis  Auglia)  et  Hibernife, 

item  diadema  resumpsit,  tradente  nuncio  domini  Papro 

Pandulfo,  de  beato  Pctro  et  ecclesia  Romana  deinceps 
liaereditarie  tenendum  sub  annuo  tributo  inille  mar- 

carum,  nomine  feodefirnifB  pro  Anglia  et  Hibernia, 

scilicet  pro  Anglia  dec.  et  pro  Hibernia  ccc,  exceptis 

denariis  Sancti  Petri  ;  et  sic  absolutus  est  per  Steplia- 
num    Cantuaria3    archiepiscopum,  qui    cum    cocxulibus 

Fire  in 
London, 
f.  14. 

His  abso- 
Bolutiou. 

>  DeheUata']  desellata,  MS. 
-  Christicnii']   Christianum,  MS. 
■'  IMoliauinied  Alnassir. 

'■  Geoffrey  Plantagcnct. 

*  John  Corny  n, 

"  Hobcl't  of  Shrewpbi'.vy. 
'  Peter  cf  IVntcfract,  or  WuUc- 

fjcld,  according  to  Ilovcden. 
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suis    mantlatus   venerat,    xiii.   kal.   August!.      H[elias]  A.D.  121.", 
abbas    Redinges  ct  G[alfridus]  filius    Petri   justiciarius 
obierunt.    Nicliolaus  Tusculus  venit  legatus  in  Angliam, 

et   deposuifc   abbates    de    Evesham '   et  de  Westmonas- 

terio.- 
Mccxiv.     Interdictum  Angliee    generale    solutum  est,  Tlie  Inter-